
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 226 DEL 16/11/2017 

 

 
 
 
 
 
 
 
Convenzione con l’Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata di 
Verona per la nomina RSPP in applicazione del Decreto Legislativo n. 
81/2008. Proroga  fino al 31.12.2017. 

 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 7 aprile 
1998, ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, 
tecnica e amministrativa dell’Azienda, compresa l’adozione di tutti 
gli atti che impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano 
riservati alla competenza degli altri organi; 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 

23.03.2015 con la quale si procede alla nomina del Direttore 
attribuendo al medesimo la competenza per la sottoscrizione di 
ogni negozio giuridico non espressamente riservato ad altri organi; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 20 del 29.12.2016 ad 

oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2017-2019”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 21 del 29.12.2016 ad 

oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2017”; 
 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 23.03.2017 ad 
oggetto: “relazione sull’attività svolta nell’anno 2016. Programma 
delle attività per l’anno 2017. Relazioni sull’attività svolta nell’anno 
2016 e programma delle attività per l’anno 2017 redatte dal 
Dirigente della Direzione Benefici e Servizi agli Studenti, dal 
Responsabile dell’Area Affari Generali e Patrimonio. Dal 
Responsabile dell’Area Risorse Finanziaria  e dal Responsabile 
dell’Area Risorse Umane. Approvazione” ; 

 
 
 



 

PREMESSO che con Decreto del Direttore n. 246 del 01.12.2017 è stata stipulata la 
convenzione con l’Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata di Verona ad oggetto 
le attività di Prevenzione e Protezione presso le sedi dell’ESU di Verona, in 
conformità a quanto previsto dalla normativa vigente, D. Lgs. 81/2008 e successive 
modifiche e integrazioni, tramite il Servizio Prevenzione e Protezione e il personale 
dirigente ad esso appartenente in possesso dei requisiti di legge con decorrenza dal 
27.10.2016 al 26.10.2017; 

 
VISTA la nota prot. az. n. 0001683/2017 del 04.07.2017 con la quale questa 

Amministrazione ha richiesto all’Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata di 
Verona la disponibilità alla proroga della convenzione in oggetto fino al 31.12.2017 
dovuta dalla necessità di registrare la spesa per anno solare al fine di semplificare le 
procedure di liquidazione per anno di competenza in conformità al D. Lgs. 118/2011. 

 
CONSIDERATO che l’Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata di Verona con 

Deliberazione del Direttore Generale n. 940 del 26.10.2017 ha prorogato la 
convenzione in oggetto fino al 31.12.2017; 

 
RITENUTO pertanto di procedere alla proroga della convenzione con l’Azienda Ospedaliera 

Universitaria Integrata di Verona per la nomina RSPP in applicazione del Decreto 
Legislativo n. 81/2008 fino al 31.12.2017; 

 
RITENUTO di procedere all’integrazione della registrazione assunta con impegno n. 

212/2017 per l’importo di € 1.302,71 IVA compresa; 
 
VISTA la disponibilità economica nel piano esecutivo di gestione;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118;  
 
VISTA la Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8;  
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 20 del 29.12.2016;  
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 21 del 29.12.2016;  
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 23.03.2017; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
D E C R E TA 

 
 
1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa; 

 
2. di approvare la proroga della convenzione con l’Azienda Ospedaliera Universitaria 

Integrata di Verona per la nomina RSPP in applicazione del Decreto Legislativo n. 
81/2008 fino al  31.12.2017 con l’Azienda Ospedaliera Integrata universitaria di 
Verona con sede in Piazzale Stefani 1, 37126 Verona, P .IVA e C.F. 03901420236; 

 
3. di registrare l’impegno di spesa di euro 1.302,71 IVA compresa sulla missione 4 

programma 7 titolo 1 macroaggregato 103 capitolo/art. 107/0 “competenze e incarichi 
prestazioni di terzi” del bilancio di previsione 2017/2019 - anno 2017, che presenta la 
necessaria copertura finanziaria; 



 

 
4. di dare atto che l’imputazione dell’impegno di spesa verrà assunta con la 

corrispondente esigibilità dell’obbligazione in conformità a quanto previsto dal Decreto 
legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m. e i. in materia di armonizzazione contabile; 

 
5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017; 

 
6. di dare atto ai sensi della FAQ n. C1 ANAC che  sono esclusi dalla tracciabilità gli 

appalti pubblici aggiudicati da una amministrazione aggiudicatrice o da un ente 
aggiudicatore ad un’altra pubblica amministrazione aggiudicatrice o ad una 
associazione o consorzio di amministrazione aggiudicatrici di cui esse beneficiano in 
virtù di disposizioni legislative, regolamentari o amministrative pubblicate;  
 

7. di provvedere alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica 
ai sensi dell’art. 44 della Legge Regione Veneto n. 39/2001 previa attestazione da 
parte dell’ufficio competente nel caso di forniture e servizi che la fornitura abbia 
rispettato quantitativamente e qualitativamente i contenuti, i modi e i termini previsti; 
 

8. di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo;  
 

9. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza;  

 
10. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line al fine di 

garantire la conoscenza del provvedimento. 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 
 
            AREA AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 

             (Francesca Ferigo)  

        IL DIRETTORE  
                  (Gabriele Verza) 



 

 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € 1.302,71 sul capitolo/art. 
4-7-1-103-107/0 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2017/2019 

 
al n. 595/2017 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 16/11/2017 

 
IL RAGIONIERE 
Marco Finezzo 

 
 
 

 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 

 



 

  

 


		2017-11-16T09:03:47+0000
	Finezzo Marco


		2017-11-16T10:24:46+0100
	Verza Gabriele




